
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Klimat Polski ostatnich 30 lat:

Postępujące ocieplenie klimatu w Polsce dotyczy wszystkich sezonów roku; wzrastają
zarówno średnie, jak i ekstremalne wartości temperatury powietrza – wynika z publikacji
„Atlas klimatu Polski (1991-2020)”, autorstwa naukowców z Uniwersytetu im. Adama
Mickiewicza w Poznaniu.
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Publikacja dr. hab. Arkadiusza M. Tomczyka, prof. UAM oraz prof. Ewy Bednorz z Wydziału Nauk
Geograficznych i Geologicznych UAM zawiera mapy podstawowych statystyk ciśnienia
atmosferycznego, prędkości wiatru, nasłonecznienia, wilgotności powietrza, pokrywy śnieżnej czy
zjawisk atmosferycznych z lat 1991–2020.

W opracowaniu najobszerniej reprezentowana jest temperatura powietrza wraz z jej pochodnymi
charakterystykami, które – w dobie globalnego ocieplenia – również na obszarze Polski najszybciej
się zmieniają.

„Porównanie map zawartych w atlasie z wcześniejszymi publikacjami wskazuje, że temperatura
powietrza i jej pochodne charakterystyki (np. długość trwania termicznych pór roku, długość okresu
wegetacyjnego) ulegają zmianie i postępujące ocieplenie dotyczy wszystkich sezonów roku.
Wzrastają zarówno średnie, jak i ekstremalne wartości temperatury (maksymalne i minimalne),
natomiast nie zostały jak dotąd pobite wcześniejsze absolutne rekordy temperatury w Polsce” –
podkreślają autorzy publikacji.

Omawiając najważniejsze wnioski płynące z opracowania, autorzy podkreślają, że istotną cechą
klimatu Polski jest duża zmienność statystyk klimatycznych z roku na rok i z sezonu na sezon, która
została przedstawiona w atlasie dla cech termicznych i pluwialnych (związanych z opadami
atmosferycznymi). „Za sprawą dużych wahań, synteza warunków klimatycznych nie może
sprowadzać się do obliczenia wartości średnich, które nie oddają w pełni cech środowiska
atmosferycznego. Trzeba wspomagać się wartościami skrajnymi i percentylowymi” – wskazali
naukowcy.

Prof. Ewa Bednorz oraz dr hab. Arkadiusz M. Tomczyk, prof. UAM przypomnieli, że okres 30-letni
jest uznawany za najkrótszy wystarczający do analiz klimatycznych, rekomendowany przez Światową
Organizację Meteorologiczną (WMO).

Atlas skierowany jest do szerokiego grona odbiorców; w ocenie autorów będzie głównie przydatny
w dydaktyce klimatologii i geografii (co było głównym powodem podjęcia opracowania), jak i we
wszelkich – nie tylko naukowych – analizach środowiskowych.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.

 
26-06-2025

Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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